根据《激励计划草案》（修订稿），激励对象因辞职、公司裁员、劳动合同

期满而离职，激励对象已获授，但尚未行权的股票期权不得行权，由公司注销；

激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司以授予价格

回购注销。

鉴于本激励计划原激励对象陈超等 5 人因个人原因离职，已不符合激励条

件，公司决定对陈超等 5 人已获授但尚未行权的全部股票期权 103,500 股进行注

销、对其已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 103,500 股进行回购注销。

（二） 注销股票期权的具体内容

根据公司确认，陈超等 5 人已从公司离职，公司取消其激励对象资格并注销

其已获授但尚未行权的全部股票期权共计 103,500 股。

（三） 回购注销限制性股票的具体内容

1、限制性股票的回购数量

根据公司确认，陈超等 5 人已从公司离职，公司取消其激励对象资格，回购

并注销其已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 103,500 股。

2、限制性股票的回购价格

根据《激励计划草案》（修订稿），公司按本激励计划规定回购注销限制性

股票的，除本计划另有约定外，回购价格为授予价格，但根据本计划需对回购数

量及回购价格进行调整的除外；激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若

公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影

响公司股本总额或公司股票价格事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的

回购价格做相应的调整。调整方法如下：

6

（1）资本公积转增股本、派送股票红利、股票拆细

P=P0÷(1+n)，其中：P 为调整后的每股限制性股票回购价格，P0 为每股

限制性股票授予价格；n 为每股公积金转增股本、派送股票红利、股票

拆细的比率（即每股股票经转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）。

（2）缩股

P=P0÷n，其中：P 为调整后的每股限制性股票回购价格，P0 为每股限制

性股票授予价格；n 为每股的缩股比例（即 1 股股票缩为 n 股股票）。

（3）派息

P=P0–V，其中：P0 为调整前的每股限制性股票回购价格；V 为每股的

派息额；P 为调整后的每股限制性股票回购价格。经派息调整后，P 仍

须大于 1。

（4）配股

公司在发生配股的情况下，限制性股票回购价格不做调整。

2020 年 5 月 18 日，公司召开 2019 年年度股东大会，审议通过了《关于公

司 2019 年年度利润分配预案的议案》，同意以公司现有总股本 1,753,014,595 股

为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 0.450000 元（含税），本次权益分派

股权登记日为 2020 年 6 月 5 日，除权除息日为 2020 年 6 月 8 日，公司 2019 年

年度权益分派已实施完毕。

因此，限制性股票的回购价格调整为 2.435 元/股。

3、回购注销限制性股票的资金来源

本次回购注销部分限制性股票资金来源为公司自有资金，总额为 252,022.50

元。

4、公司股本结构变化

本次回购注销部分限制性股票完成后，公司股本结构变化如下：

本次变动前 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售流通股/非流通股 529,802,284  30.22% 529,698,784  30.22%

高管锁定股 487,590,284  27.81% 487,590,284  27.82%

股权激励限售股 42,212,000  2.41% 42,108,500  2.40%

7

二、无限售流通股 1,223,212,311  69.78% 1,223,212,311  69.78%

三、总股本 1,753,014,595  100.00% 1,752,911,095  100.00%

注：上述尾数差异系四舍五入所致。

综上，本所律师认为，旋极信息本次回购注销的具体内容符合《管理办法》

等法律、法规、规范性文件、《激励计划草案》（修订稿）及《公司章程》的相

关规定。

三、本次回购注销尚需办理的其他事宜

根据《管理办法》与《激励计划草案》（修订稿），本次回购注销经公司股

东大会审议通过后，旋极信息尚需按照相关法律法规及《公司章程》的规定办理

减资与股票注销登记等手续。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为，截至本法律意见书出具日：

（一） 公司本次回购注销已取得了现阶段必要的批准和授权，符合《管理

办法》等法律、法规、规范性文件、《激励计划草案》（修订稿）及《公司章程》

的相关规定。

（二） 公司本次注销股票期权的原因、数量及回购注销限制性股票的原因、

数量、价格及资金来源符合《管理办法》等法律、法规、规范性文件、《激励计

划草案》（修订稿）及《公司章程》的相关规定。

（三） 本次回购注销尚需依法进行信息披露，提交股东大会审议并需办理

有关登记事宜。

本法律意见书正本一式叁份。（以下无正文，为签字盖章页）

8

此页无正文，为《北京植德律师事务所关于北京旋极信息技术股份有限公司

2019 年股票期权与限制性股票激励计划注销部分股票期权与回购注销部分限制